112學年度第一次課程發展委員會會議紀錄

壹、時間：112年 8月 30日   下午 2時 30分

貳、地點：辦公室

参、主席：劉緯綸                         記錄：林爰均

肆、出（列）席人員：如簽名冊

伍、主席致詞

陸、業務單位工作報告

一、因應 112學年下學期校務評鑑項目中定期評量檢討會議，訂定增加三場定期評量檢討會議，

分別在 10/19(四)、12/5(二)、1/18(四)。

柒、討論事項：

   案由一：因應 112學年下學期校務評鑑項目，訂定增加三場定期評量檢討會議，分別在

               10/19(四)、12/5(二)、1/18(四)。

       決議：與會人員全數照案通過。

 案由二：配合本校 112學年度上學期重大行事，及各處室業務訂定本校 112學年度

     上學期行事曆，提請討論。

    決議：與會人員全數照案通過。

     案由三：112學年度課表請參閱，若有疑慮請提出。

     決議：與會人員全數照案通過。

     案由四：各領域成績評量規劃及排定命題、審題人員、定期評量紙筆測驗作業規定修正。

        說明：由各班之任課老師進行命題及初審，再由教導處人員進行複審。

        決議：與會人員全數照案通過。

 案由五：112學年度校內社團申請。

        說明：112學年度校內社團申請，請各位老師知悉。

        決議：與會人員全數照案通過。

捌、臨時動議

 無

玖、散會：下午 3時 00分

彰化縣埔鹽鄉大園國民小學 112學年度第1學期
一年甲班 課表

節 次 星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

第1節
8:40

9:20

國語文
楊詩盈

國語文
楊詩盈

本土語文
張淑貞

國語文
楊詩盈

生活課程
陳佩憶

第2節
9:30

10:10

數學
楊詩盈

數學
楊詩盈

國語文
楊詩盈

其它
楊詩盈

國語文
楊詩盈

第3節
10:30

11:10

生活課程
陳佩憶

生活課程
陳佩憶

數學
楊詩盈

生活課程
陳佩憶

數學
楊詩盈

第4節
11:20

12:00

生活課程
陳佩憶

生活課程
陳佩憶

體育
楊詩盈

校本
楊詩盈

體育
楊詩盈

午休

第5節
13:30

14:10

健康
楊詩盈

第6節
14:20

15:00

國語文
楊詩盈

第7節
15:20

16:00

社團
楊詩盈

彰化縣埔鹽鄉大園國民小學 112學年度第1學期
二年甲班 課表

節 次 星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

第1節
8:40

9:20

國語文
陳柏瑩

國語文
陳柏瑩

國語文
陳柏瑩

國語文
陳柏瑩

國語文
陳柏瑩

第2節
9:30

10:10

數學
陳柏瑩

數學
陳柏瑩

本土語文
張淑貞

其它
陳柏瑩

體育
陳柏瑩

第3節
10:30

11:10

生活課程
林爰均

生活課程
林爰均

數學
陳柏瑩

生活課程
林爰均

生活課程
林爰均

第4節
11:20

12:00

生活課程
林爰均

生活課程
林爰均

健康
陳柏瑩

數學
陳柏瑩

校本
陳柏瑩

午休

第5節
13:30

14:10

國語文
陳柏瑩

第6節
14:20

15:00

體育
陳柏瑩

第7節
15:20

16:00

社團
陳柏瑩

彰化縣埔鹽鄉大園國民小學 112學年度第1學期
三年甲班 課表

節 次 星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

第1節
8:40

9:20

數學
施叔杏

數學
施叔杏

數學
施叔杏

國語文
施叔杏

綜合活動
賴宥妤

第2節
9:30

10:10

國語文
施叔杏

自然科學
王長慶

國語文
施叔杏

健康
王長慶

綜合活動
賴宥妤

第3節
10:30

11:10

視覺.表演藝術
施叔杏

自然科學
王長慶

英語文
王庭萱

自然科學
王長慶

數學
施叔杏

第4節
11:20

12:00

視覺.表演藝術
施叔杏

國語文
施叔杏

校本
施叔杏

社會
林爰均

社會
林爰均

午休

第5節
13:30

14:10

音樂
林爰均

社團
施叔杏

國語文
施叔杏

第6節
14:20

15:00

社會
林爰均

彈性-英語
王庭萱

本土語文
張淑貞

第7節
15:20

16:00

體育
施叔杏

其它
施叔杏

體育
施叔杏

彰化縣埔鹽鄉大園國民小學 112學年度第1學期
四年甲班 課表

節 次 星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

第1節
8:40

9:20

自然科學
賴宥妤

校本
施淑汝

國語文
施淑汝

自然科學
賴宥妤

國語文
施淑汝

第2節
9:30

10:10

數學
施淑汝

數學
施淑汝

數學
施淑汝

自然科學
賴宥妤

數學
施淑汝

第3節
10:30

11:10

國語文
施淑汝

體育
施淑汝

視覺.表演藝術
施淑汝

英語文
王庭萱

體育
施淑汝

第4節
11:20

12:00

彈性-英語
王庭萱

國語文
施淑汝

音樂
林爰均

國語文
施淑汝

視覺.表演藝術
施淑汝

午休

第5節
13:30

14:10

社會
陳佩憶

社會
陳佩憶

本土語文
張淑貞

第6節
14:20

15:00

健康
賴宥妤

社會
陳佩憶

綜合活動
葛懿萱

第7節
15:20

16:00

社團
施淑汝

其它
施淑汝

綜合活動
葛懿萱

彰化縣埔鹽鄉大園國民小學 112學年度第1學期
五年甲班 課表

節 次 星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

第1節
8:40

9:20

國語文
李佳真

國語文
李佳真

國語文
李佳真

國語文
李佳真

綜合活動
李佳真

第2節
9:30

10:10

自然科學
賴宥妤

彈性-英語
王庭萱

數學
李佳真

社團
葛懿萱

社會
莊建楹

第3節
10:30

11:10

英語文
王庭萱

綜合活動
李佳真

校本
李佳真

社團
葛懿萱

音樂
賴宥妤

第4節
11:20

12:00

數學
李佳真

數學
李佳真

本土語文
張淑貞

健康
賴宥妤

英語文
王庭萱

午休

第5節
13:30

14:10

社會
莊建楹

國語文
李佳真

視覺.表演藝術
賴宥妤

自然科學
賴宥妤

第6節
14:20

15:00

社會
莊建楹

校本
李佳真

視覺.表演藝術
賴宥妤

自然科學
賴宥妤

第7節
15:20

16:00

體育
賴宥妤

其它
李佳真

數學
李佳真

體育
賴宥妤

彰化縣埔鹽鄉大園國民小學 112學年度第1學期
六年甲班 課表

節 次 星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

第1節
8:40

9:20

數學
施皓偉

英語
王庭萱

本國語文
施皓偉

數學
施皓偉

本國語文
施皓偉

第2節
9:30

10:10

本國語文
施皓偉

彈性-校本
施皓偉

數學
施皓偉

本國語文
施皓偉

數學
施皓偉

第3節
10:30

11:10

自然
賴宥妤

綜合活動
葛懿萱

本土語言
張淑貞

音樂
賴宥妤

英語
王庭萱

第4節
11:20

12:00

自然
賴宥妤

綜合活動
葛懿萱

彈性-校本
施皓偉

彈性-社團-A資訊
施皓偉

自然
賴宥妤

午休

第5節
13:30

14:10

社會
張淑英

健康
施皓偉

視覺.表演藝術
陳佩憶

綜合活動
莊建楹

第6節
14:20

15:00

社會
張淑英

本國語文
施皓偉

視覺.表演藝術
陳佩憶

社會
張淑英

第7節
15:20

16:00

體育
施皓偉

彈性-社團-B
施皓偉

彈性-其它
王庭萱

體育
施皓偉

彰化縣大園國民小學學生定期評量紙筆測驗作業規定

中華民國 108 年 8 月 30 日課發會議訂定通過

中華民國 112 年 8 月 30 日課發會議修正通過

壹、彰化縣埔鹽鄉大園國民小學﹙以下簡稱本校﹚依「彰化縣國民小學學生成

績評量辦法」及「彰化縣國民小學學生成績評量補充規定」訂定本作業規

定。

貳、本校為使定期評量紙筆測驗合乎評量之專業性、價值性、公平性、公性，

並恪遵評量之保密與責任原則，特訂定本作業規定。

參、本校訂定之作業流程，包含命題、審題、繳交試題、複閱、印製、發卷、

收卷、閱卷、成績統計與學習扶助之實施等項目。

肆、本校教師應秉持專業，依據教學計畫之進度範圍設計評量試題，命題內應

兼顧知識、理解、應用、分析、評鑑、創作等層面。

伍、本校全體教職員工，應嚴守評量之安全防護及保密工作，不得有洩題之行

為，違者依相關規定懲處。

陸、本作業規定提課發會議通過後實施，修正時亦同。

附件：彰化縣大園國民小學學生定期評量紙筆測驗作業參考流程

一、流程圖：

命題—>審題—>繳交試題—>修正—>印製—>發卷—>收卷—>教學—>測

後分析—>補救教學—>閱卷

二、說明：

序號 項目 注意事項

1 命題 1． 國語科命題時，老師應依教學內容設計命題，並包

含至少 8％閱讀理解相關之題型。

2．命題時，字體應使用正體字，字體大小及是否加注音

符號，須配合學童年段與個案特殊性。答題形式應多

元，有符號、數字等選項，也有文字書寫。

4．低年級的數學考卷須加注音符號，中年級的數學、社

會、自然考卷視需要加注音符號。

5．請根據規定的格式﹙12 以上的字體、盡量濃縮於兩

頁﹚進行命題。

6．命題時之配分要領，以百分法為原則，改變時應讓學

生明白計分方式。另難易度兼顧，尤應避免全面偏艱

澀。

7．考前勿直接複習試題，所有練習題應避免洩題之可能

性。

8．命題老師禁止將試題影印給任何人或自己留存。

備註：

一、請勿將試卷﹙含瑕疵品﹚任意暴露或置放於他人可以取得之處。

二、不得將試卷影印或外流，亦不得以任何形式洩露給他人。

三、命題試卷原稿一律以電腦打字排版，份量應以兩張（A4）B4紙張或 50小

題為原則，其內容及格式如下：

首頁全銜：

一、二年級-請以楷書 16大小打印『彰化縣埔鹽鄉大園國民小學○○學年

度第○學期○年級第○次○○科○○卷』。

三至六年級-請以楷書 16大小打印『彰化縣埔鹽鄉大園國民小學○○學年

度第○學期○年級○○領域

第○次定期評量試卷』。

9．使用個人電腦，應有保密措施，若使用學校公用電腦

出題，離開電腦前，應確認試題檔案全部清除。

10．老師命題應注意試題安全防護並負保密之責。

11．若命題或審題教師子女就讀命（審）題年段，或有

其他需迴避情形，請於工作分配時主動向教學組提出。

2 審題 1．審題時就命題原則審查，並注意項序、配分、標頭、

字體等，避免錯誤。

2．審題後立即修正，負責審題之老師於原始試卷上註記

並簽名，交給命題老師，不得外流。

3 修正 1．命題老師或審題老師於繳交試題後，對於有疑慮之試

題，仍應請命題老師修正。

2．複閱期間，應注意試題安全防護並負保密之責。

4 繳交試題 1．教學組應注意試題安全防護並負保密之責。

5 印製 1．印製者應注意試題安全防護並負保密之責。

7 發卷 1．監考老師親自發下試卷﹙視情況調整﹚。

8 收卷 1．檢查試卷數是否與考生數相同。

2．清點無誤後，交給閱卷老師。

9 閱卷 1．依公平公正原則批閱。

2．閱卷後，應登記分數並作評量之後續處理。

10 測後分析 1．任課教師應就評量結果記錄分數組距，分析學生評量

情形。

13 學習扶助 1．對於評量結果不理想之學生，任課教師應規劃學習扶

助措施及內容。

2．學校應積極協助弱勢學生提升學習成效。

大園國民小學 112學年度重大行事（112.113年）

活動日期 活動名稱

佔 用

彈 性

節數

備  註

上學期 112/8/30～112/1/20

112.08.30-112.09.05

友善校園週-宣導主題:

「校園詐騙防制－你快樂我平安」，

其他宣導事項為「原住民族及多元文

化教育」、「強化校園安全防護措

施」、「校園霸凌防制」、「強化學生身

心健康與輔導」、「強化校園自殺防治

工作」、「防制學生藥物濫用」、「防治

校園親密關係暴力事件」、「瞭解與尊

重身心障礙者」、「防治數位/網路性

別暴力」、「配合執行跟蹤騷擾防制

法」。

- 各處室

112.8.30(三)
新生入學宣導、祖父母節-大手牽小

手活動、祈願卡製作
 各處室

112.09.05-112.09.22 身高體重測量、視力、頭蝨檢查 1 健康中心

112.09.05-112.09.22 一年級刷牙及漱口水教學 1 健康中心

112.09.04-112.09.08 暑假作業展 0 教務組

112.09.04-112.09.08 課後照顧調查 0 教務組

112.09.05(二) 友善校園宣導-開學宣導 1 各處室

112.09.06(三) 口腔檢查 1 健康中心

112.09.12(二)
112 年度「大型車內輪差與視野死

角」體驗活動(13:30~15:30)
1 訓導組

112.9.11-112.10.16(5次) 游泳教學(週一下午) 0 訓導組

112.09.18-112.09.28 四年級貝氏刷牙教學 1 健康中心

112.09.18(一) （預定）國家防災日預演 0 總務處

112.9.19(二)

112年度彰化縣政府性騷擾、性侵

害、兒少性剝削暨人口販運防治校園

宣導

1 輔導室

112.09.21(四)
國家防災日一分鐘演練(上午 9:21)

國家防災日為 9/21
0 總務處

112.10.2(一) 學習扶助國語班、數學班上課 0 教務組

112.10.3(二) 自治鄉長投票開票 1 訓導組

112.10.14(六)
112年教育優先區親職教育活動-

「 正向心理學與情緒教育」宣導
2 輔導室

112.10.17(二)10.18(三) 第一次學業評量

112.10.13(五) 暫 召開家長代表大會 0 總務處

112.10.24(二)
生命教育宣導-「動物保護教育」宣

導(相癒諮商所)
2 輔導室

112.10.31(二) 校外教學  教導處

112.11.7（二） 閱讀教育 1 教導處

112.11.21(二)
導盲犬友善環境前進校園宣導

(申請中，暫定)
1 輔導室

112.11.30(四)12.1(五) 第二次學業評量

112.11.28(二)
性別平等宣導-兒少(網路)性剝削

(婦幼大隊)
1 輔導室

112.11.15(三) 暫 校內消防宣導及員工消防自衛編組 0 總務處

112.12.11-112.12.29 學習扶助成長測驗 0 教務組

112.12.5(二) 家庭教育宣導(華山基金會) 1 輔導室

112.12.12(二) 營養教育宣導 1 午餐秘書

112.12.22(五)  聖誕節慶祝活動 1 教導處

113.1.16(二)1.17(三) 第三次學習評量 0 教務組

113.01.19(五) 休業式-期末宣導 1 訓導組

   113.2.12~113.6.30(下學期)

113.2.20(二)

下午 15:00-16:00

(開學第二週)

友善校園週-宣導主題:

＊2/14(二)友善校園宣導主題:校園詐騙」 、

「交通安全宣導 」 、 「 強化校園安全防護

措施」 、 「原住民族及多元文化教育 」 、

「防制校園霸凌」 、「強化學生身心健康與輔

導」 、「強化校園自殺防治工作」 、「防制學

 各處室

生藥物濫用」、 「瞭解與尊重身心障礙者」、「防

治數位網路性別暴力 」 、 「配合執行跟蹤

騷擾防制法 」 、 「 性別平等教育日 」。

113.2.15 (四) 第二學期開學上課

113.2.19(一)-2.23(五) 寒假作業展 0 教務組

113.2.20 (二) 開學宣導(友善校園宣導) 1 各處室

112.2.21(二)
身高體重腰圍測量、頭蝨檢查視力檢
查

1 健康中心

113.2.29(四) 學習扶助-科技化評量系統研習 0 教務組

113.3.4(一) 學習扶助數學班上課、課照開始上課 0 教務組

113.3.5(二)或 3.26(二)
113.9.10或 113.9.24

已申請法律講座，等待確認中。(給四個日

期再做確認)

113.3-4月
有申請彰化防疫所學生動物保護教育計劃

3或四月，時間未定。 2 訓導組

112.3.8(三) 口腔檢查 1 健康中心

113.03.11(一)暫 複合式防災教育宣導及地震避難掩
護演練 0 總務處

113.3.12(二)活動已申請通過
113年度國民中、小學租稅教育宣導活動

(約 50分鐘，預計三點下課集合開始)
1 訓導組

113.3.19(二)確定辦理 4-6年級 性別平等教育課程(2節) 2 輔導室

113.3.28(三)3.29(四) 第一次學業評量

113.4.3(三) 兒童節闖關

113.4.13 新生報到

113.04.17(三)暫
校內消防宣導及員工消防自衛編組
演練-教師研習

0 總務處

113.4.18(二)
性騷擾性剝削以及家庭暴力案例分
享(快樂天堂基金會)

1 輔導室

113.4.19(五) 校慶預演 2 教導處

113.4.20(六) 校慶 0

113.5.10(五) 母親節慶祝活動 0

113.5.14.(二)5.15(三) 第二次學業評量

112.5.16(二) 午餐教育宣導(冠成) 1 午餐秘書

113.5.18(六)已確定
教優區親職教育活動-「教養迷思與

EQ教育」
3 輔導室

113.5.6-113.6.3暫定 游泳教學 0 訓導組

113.5.21 15:00-16:00

(已確認申請通過) 無毒入校宣導(學生部分) 1 訓導組

112.5.22-112.5.26 學藝競賽（午餐健康週） 0 教務組

112.5.24 夜光天使結束 0 教務組

113.5.28 113年度節約用水宣導 15:20-16:00 1 總務處

112.05.30 愛滋病防治宣導 1
健康中

心

113.6.4(二) 暫定(校內宣導)

送出三個時間 5/28.6/4.6/11

確認再定

水域安全宣導(學生部分) 1 訓導組

113.5.20-113.6.13 學習扶助篩選測驗 0 教務組

113.05.31(五)暫 召開家長會 0 總務處

113.06.01-06.07 能源教育週 0 總務處

113.6.3(一)-6.4(二) 六年級畢業考（暫訂） 0 教務組

112.6.5~6.16
生命教育~感恩卡祝福語--卡片傳情
(畢業祝福)海報製作

0 輔導室

113.6.18(二) 畢業典禮預演   2 教導處

113.6.9(三)暫定 畢業典禮 2 教導處

113.6.25(二)6.26(三) 第二學期期末學習評量 0 教務組

113.6.28(五) 休業式-期末宣導 1 訓導組

◎此為暫定，有些行事曆配合上級公文來函規定，會做適時調整更動。

112學年度第二次課程發展委員會會議紀錄

壹、時間：113年 2月 21日   下午 2時 30分

貳、地點：辦公室

参、主席：劉緯綸                         記錄：許家綺

肆、出（列）席人員：如簽名冊

伍、主席致詞

陸、業務單位工作報告

柒、討論事項：

    案由一：112學年度下學期課表請參閱，若有疑慮請提出。

     決議：與會人員全數照案通過。

        案由二：配合本校112學年度下學期重 大行事，及各處室業務訂定本校112學年度下學期

                行事曆，提請討論。

    決議：與會人員全數照案通過。

捌、臨時動議

 無

玖、散會： 下午 3:00

USER
New Stamp_